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Kommuner må legge til rette for besøk 

Helsedirektoratet sender i dag ut reviderte anbefalinger om besøk i helse- og 
omsorgsinstitusjoner og en ny anbefaling om besøk i omsorgsboliger. 
 
Det er ulike regler for besøk i omsorgsboliger og for besøk i helse- og omsorgsinstitusjoner.  
 
 
Kan ikke nekte besøk i omsorgsboliger 
I brev av 14.3.2020 fra Helsedirektoratet til landets Fylkesmenn, kommuner og regionale 
helseforetak, ble det presisert at adgangskontroll og besøksstans i beboers leilighet i 
omsorgsboliger mv. som er anse som beboers private hjem, må skje basert på dialog med 
beboer, pårørende og evt. verge. 
 
Helsedirektoratet har mottatt meldinger om at kommuner har nektet personer som bor i 
omsorgsboliger å ta imot besøk under covid-19-pandemien. Helsedirektoratet publiserer i dag 
en anbefaling om at dette ikke er tillat. Kommunene må sørge for at hver enkelt 
tjenestemottaker som bor i samlokaliserte omsorgsboliger mv., får tilpasset informasjon til å 
vurdere besøk og nødvendig bistand til å gjennomføre smitteverntiltak under covid-19-
epidemien. Det er i utgangspunktet bare tjenestemottakeren selv som kan beslutte 
iverksettelse av slike tiltak, eventuelt i samråd med tjenesteyterne, pårørende og verge. 
 
Rådene som kommunen gir tjenestemottakeren må være i tråd med smittevernanbefalinger fra 
Folkehelseinstituttet og være tilpasset den lokale smittesituasjonen. Se også Råd ved helse- og 
omsorgstjenester i privat bolig og private hjem i samlokaliserte omsorgsboliger, bofellesskap og 
tilsvarende under covid-19-pandemien hos Folkehelseinstituttet. 
 
 
Kommunene må legge til rette for besøk i helse- og omsorgsinstitusjoner 
Beboere i sykehjem og andre helse- og omsorgsinstitusjoner har rett til å få besøk. Kommunen 
kan bare begrense besøk i institusjoner, hvis det er strengt nødvendig. 
Helsedirektoratet har gått gjennom anbefalingene for besøk i omsorgsboliger og anbefalingene 
for besøk i helse- og omsorgsinstitusjoner under covid-19-pandemien. Reglene for besøk er ikke 
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endret, men i de reviderte anbefalingene er det presisert enda tydeligere hvilke regler som 
gjelder for besøk. 
 
De reviderte anbefalingene er lagt ut på Helsedirektoratets nettsider. Se: Besøk i helse- og 
omsorgsinstitusjoner og omsorgsboliger, og tiltak mot sosial isolering. 
 
 
Anmodning til fylkesmennene 
Helsedirektoratet ber fylkesmennene følge opp innholdet i dette brevet i sin kontakt med 
kommunene. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Johan Georg Røstad Torgersen e.f. 
direktør 

Helga Katharina Haug 
avdelingsdirektør 
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